56. 1363, ottobre 28
Il prete Lomo rettore della chiesa di S. Biagio de Monte Aceptabilis dà in locazione ad Angelo Marronis,
canonico della chiesa di S. Lorenzo in Lucina, una pezza di terra, situata fuori del ponte Salario, per un
periodo di 4 anni per la coltivazione e la semina e per esercitare annualmente il diritto di erbatico e di
spicatico.
Il locatario promette di corrispondere annualmente, al tempo del raccolto, un censo di due rubbia di grano da
trasportare a Roma e di non concedere ad altri la terra senza il consenso del locatante.

Eodem mense et die.
Testes: dominus presbiter Francischus, presbiter Petrus, canonici ecclesie Sancti Laurentii in Lucina et
Oddoni de Serromanis de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. dominus presbiter Lomo rector ecclesie Sancti Blaxii de Monte
Aceptabilis, nomine dicte sue ecclesie, sponte locavit et locationis titulo dedit cessit et concessit domino
Angelo Marronis, canonico ecclesie Sancti Laurentii in Lucina, presenti et recipienti

f. 55v suo proprio nomine et non nomine alicuius sue ecclesie pro quatuor annis proxime futuris, incipiendo a die
presentis locationis et finiendo ut sequitur, proviso et expresse convento inter ipsas partes quod in dictis IIIIor

annis, quatuor veniant recollizones, quatuor erbatica et quatuor spicatica, idest unum petium terre dicte
ecclesie, positum extra pontem Salarium, inter hos fines ***

(a) vel si qui ad laborandum fructificandum
sementandum et de eo faciendum quicquid sibi pro dictis IIIIor annis facere placuerit. Hanc autem locationem
et que(b) dicta sunt dictus presbiter, loco eidem domino Angelo(c) presenti et recipienti fecit pro eo quod
dictus dominus Angelus promisit et convenit dicto presbitero Lomo respondere annuatim tempore
recollizonis, duo rubia boni grani sine malitia in Urbe ad mensuram romanam pro censu et reditu dicte terre
et pro eo quod promisit ipsam terram nulli concedere pro dicto tempore, sine expresso consensu et voluntate
dicti presbiteri Lomi, pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Segue uno spazio bianco di una riga e mezza   (b) Depennato d   (c) Così P.

57. 1363, dicembre 6
Il maestro Pietro di Giannuzio Diteguardi detto Scoppolo fabbro del rione Pigna rilascia una quietanza a
Tuzio Ubere del rione Pigna, in relazione ad un deposito rogato dallo stesso notaio Paolo de Seromanis,
dopo aver riscosso la somma di 60 libbre di provisini del senato versatagli in fiorini d’oro.

f. 56r Indictione IIa mense decembris die VI.
Testes: Marchus Thomaxii, Iacobus filius olim Amadei, Nutius Lelli Iubarellarius de regione Pinee omnes.
In presentia mei notarii et testium etc. magister Petrus Iannutii Diteguardi dictus alias Scoppolo ferrarius de
regione Pinee ac die presente, sua bona propria et spontanea voluntate, renumptiavit et refutavit, et per
pactum de ulterius non petendo, remisit Tutio Ubere de regione Pinee, presenti et recipienti, pro se et suis
heredibus et successoribus in perpetuum(a), idest omnia et singula iura et actiones iustitias et petitiones que et
quas dictus magister Petrus nunc habet vel habere posset quomodolibet in futurum contra et adversus
ipsum(b) Tutium Ubere et bona sua, pretestu et occasione LX librarum provisinorum, in quibus dictus Tutius
eidem magistro Petro tenebatur et obligatus apparet vigore eiusdem promissionis facte per dictum Tutium
dicto magistro Petro, de solvendo infra certo termino in promissione contento, scripta manu mei eiusdem
notarii, quas LX libras dictus Tutius in depositum a dicto magistro